
CITTÁ DI OZIERI
Provincia di Sassari

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCIO, PATR., PERS.
Responsabile del Procedimento: COLA MARIA GIOVANNA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N° 716  del  28-12-22

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI i seguenti atti:

-    Deliberazione di G.C. n. 146 del 23.10.2020 con la quale è stata approvata la nuova

configurazione della macrostruttura e conseguentemente le afferenti responsabilità

dirigenziali;

Deliberazione di G.C. n. 14 del 12.02.2021 con la quale considerata l’assenza di tutto il-

personale dirigenziale in organico, sono state stabilite nuove misure organizzative degli uffici e

dei servizi con attribuzione delle competenze ai responsabili di servizio titolari di posizione

organizzativa nell’ambito degli uffici ad essi affidati, ed in particolare:

Dott.ssa Lucia Rosa Maria Tintori Settore I - Amministrativo e Finanziario -

Servizio 1.2: Programmazione Finanziaria, Bilancio, Patrimonio e Personale;

  Determinazione n. 4/49 del 12.02.2021 avente ad oggetto “Disposizioni organizzative urgenti-

in materia di uffici e servizi: assenza del personale dirigenziale e delega temporanea di

competenze dirigenziali al personale titolare di posizione organizzativa, con la quale ai

dipendenti responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa, sono state attribuite nuove

funzioni per il periodo di assenza del personale dirigenziale, attualmente in organico, e fatte

salve nuove disposizioni, in attuazione delle direttive organizzative di cui alla deliberazione

della Giunta Comunale n. 14 del 12.02.2021;

Deliberazioni di Giunta Comunale n. 89 del 29.06.2021, n. 187 del 30.12.2021 con le quali-

considerato il permanere dello stato di assenza di tutto il personale dirigenziale previsto in

organico, si è stabilito di confermare le disposizioni organizzative urgenti in materia di uffici e

dei servizi di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 12.02.2021, nelle more

OGGETTO: PROCEDURA RISCATTO ORDINARIO DEL MEZZO SCUOLABUS Targa
EH297ZR  IN USO PRESSO LA LOGUDORO SERVIZI SRL DISPOSTA
CON D.D. N. 55 DEL 22.02.2022  Liquidazione prestazione di servizio esterna
per pratica di aggiornamento Carta di circolazione.

Reg. Part. N. 96



della revisione della macrostruttura dell’Ente e comunque come da ultima delibera i Giunta

Comunale n.25 del 29.03.2022 non oltre il 31.12.2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30.06.2021 con cui è stato conferito al Segretario

Generale, Dott. ARA Antonio l’incarico dirigenziale ad interim con riferimento a tutti i

settori dell’ente, nelle more della revisione della macrostruttura dell’Ente;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n.101 del 31.03.2022 recante

“Disposizioni organizzative urgenti in materia di uffici e servizi. Delega temporanea di

competenze dirigenziali al personale titolare di posizione Organizzativa”, con la quale

si dispone di confermare temporaneamente, nelle more della revisione della

macrostruttura dell’ente, l’incarico agli attuali responsabili di servizio titolari di

posizione organizzativa e di delegare agli stessi le funzioni ivi indicate, comunque non

oltre il 31.12.2022, fatte salve nuove disposizioni, in attuazione delle direttive

organizzative di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 29.03.2022, con

cui si è stabilito di confermare le misure organizzative temporanee, stabilite con le

deliberazioni della Giunta Comunale n.14 del 12.02.2021, n. 89 del 29.06.2021 e n. 187

del 30.12.2021;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio 1.2  n. 375 del

01.08.2022 con la quale, a seguito dell’avvenuta definizione della procedyìura di

riscatto del  contratto di locazione finanziaria n. A2 140414 del 02.03.2012, tra Comune

di Ozieri e la Sardaleasing Spa, disposta con Determinazione del Responsabile del

Servizio 1.2  n. 55 del 22.02.2022 si è stabilito di attivare la procedura amministrativa

per l’aggiornamento della Carta di circolazione del mezzo Mercedes Benz Sprinter 519

targato EH297ZR, scuolabus in uso presso la Logudoro Servizi Srl, società partecipata

dell’Unione dei Comuni del Logudoro, mediante affidamento diretto, a favore della

ditta FACTOTUM SERVICE di Patarino Giovanni con sede legale a Buddusò (SS) in

Corso Vittorio Emanuele n.123  P.IVA 01633420904 C.F. PTRGNN65H15G376Z, ai

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. di cui alla L. n.

120/2020 e L. n. 108/2021;

VERIFICATO che in data 04.08.2022 rif prot. 0555654728 è stata effettuata istanza di

aggiornamento della Carta di circolazione del mezzo targato Mercedes Benz Sprinter

519 targato EH297ZR presso il Dipartimento per i Trasporti Terrestri e per i Sistemi

informativi e Statistici – Ufficio Provinciale di Sassari;

VISTO l’estratto della Carte di circolazione, con validità di gg. 60, e la fattura n.

FPA12-521 del 12-12-2022 presentati al protocollo dell’Ente da parte della ditta

COMUNE DI OZIERI - Liquidazioni del PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCIO, PATR., PERS. -
Reg. Part. N. 96   del  28-12-22

Pag. 2



FACTOTUM SERVICE di Patarino Giovanni con sede legale a Buddusò (SS) in Corso

Vittorio Emanuele 123  P.IVA 01633420904 C.F. PTRGNN65H15G376Z;

ACCERTATA la regolarità della fattura, nonché il rispetto dei criteri e delle modalità

del procedimento seguito, così come attestato dal Responsabile del procedimento nel

visto di conformità;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30.05.2022 con la

quale è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) ;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30.05.2022 con la

quale è stato approvato il  Bilancio di Previsione Finanziario per il Triennio 2022/2024;

VISTA la Deliberazione  di Giunta Comunale n. 69 del 01-06-22 avente per oggetto:

"Approvazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) armonizzato per il triennio

2022/2024 ai sensi dell'art.169 del D.Lgs.267/2000. Parte contabile;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 51 del 28-04-2022 con la quale è stato approvato il

Piano triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 2022-23-24, ai sensi e

per gli effetti della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo

2013, n. 33, così come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016,

n. 97;

VISTI i relativi impegni di spesa per un importo complessivo di € 119,80 ripartiti nel

Bilancio di previsione 2022 nei rispettivi capitoli:

- Impegno n. 390 di € 73,20 (iva inclusa) compenso Agenzia FACTOTUM SERVICE

sul capitolo 400/30 Bilancio di Previsione 2022

- Impegno n. 391 di € 46,60 per versamenti e tasse aggiornamento carta circolazione

veicolo targato EH297ZR sul capitolo 1710/92 Bilancio di Previsione 2022;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (Decreto

Legislativo 18 agosto 2000, n.267);

VISTI gli articoli 151 e 183 D.Lgs.18.8 2000 n. 267 in tema di procedimento di

spesa;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16.06.2016;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria

condotta dal Responsabile del Procedimento;

COMUNE DI OZIERI - Liquidazioni del PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCIO, PATR., PERS. -
Reg. Part. N. 96   del  28-12-22

Pag. 3



DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della Legge 7/8/1990 n. 241,  e dell’art. 42 del

DLgs n. 50/2016, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto

di interesse, neppur potenziale, né per il Responsabile del Procedimento, né per il

Dirigente;

ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere

di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile,

attraverso il parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria,

ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come

introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d), Legge n. 213 del 2012;

RITENUTO pertanto legittimo provvedere alla liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del

T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, della fattura n. FPA12-521 del

12-12-2022 ;

DETERMINA

Di riconoscere a favore della ditta FACTOTUM SERVICE di Patarino Giovanni con sede1.

legale a Buddusò (SS) in Corso Vittorio Emanuele n.123  P.IVA 01633420904 C.F.

PTRGNN65H15G376Z, l’importo di € 119,80  quale saldo per la prestazione di servizio

finalizzata all’aggiornamento della carta di circolazione dell’automezzo Mercedes Benz

Sprinter 519 targato EH297ZR .

Di procedere alla liquidazione della fattura n. FPA12-521 del 12-12-2022 presentata2.

dalla ditta FACTOTUM SERVICE, dell’importo complessivo di € 119,80 (iva

inclusa) in base al seguente prospetto:

Di far fronte alla spesa complessiva di € 119,80 con i seguenti impegni :3.

- Impegno n. 390 di € 73,20 (iva inclusa) compenso Agenzia FACTOTUM
SERVICE sul capitolo 400/30 Bilancio di Previsione 2022
- Impegno n. 391 di € 46,60 per versamenti e tasse aggiornamento carta
circolazione veicolo targato EH297ZR sul capitolo 1710/92 Bilancio di Previsione
2022;

Di dare atto che l’importo da liquidare a favore ditta FACTOTUM SERVICE di4.

Patarino Giovanni dovrà essere accreditato mediante bonifico su c/c bancario come

da indicazioni contenute nella fattura elettronica n. FPA12-521 del 12-12-2022 .

Di dare atto che sono state rispettate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari5.

di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 di cui all’art. 3 della legge 13

agosto 2010 n. 136,;

COMUNE DI OZIERI - Liquidazioni del PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCIO, PATR., PERS. -
Reg. Part. N. 96   del  28-12-22

Pag. 4



Di dare atto che è il CIG di riferimento è il n. ZB03740B1D.6.

Di dare atto che il DURC acquisito risulta regolare;7.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Spese e Tesoreria per i provvedimenti di8.

competenza.

Si attesta la regolarità del provvedimento amministrativo e la correttezza dell’atto. Dal punto
di vista tecnico-amministrativo la procedura è regolare e conforme alle vigenti disposizioni in
materia.
Si esprime, pertanto, parere favorevole in ordine all’adozione del provvedimento oggetto della
proposta di determinazione.

Il Responsabile del Procedimento
COLA MARIA GIOVANNA

Il Capo Servizio
Dott.ssa Tintori Lucia

COMUNE DI OZIERI - Liquidazioni del PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCIO, PATR., PERS. -
Reg. Part. N. 96   del  28-12-22

Pag. 5


